2022年２月４日

各 位

会 社 名  株式会社ミロク情報サービス

代表者名  代表取締役社長 是枝周樹

     （コード番号  9928  東証第 1部）

問合せ先  経営管理本部長 寺沢慶志

（TEL．03－5361－6369）

通期業績予想の修正及び配当予想の修正（普通･特別配当）に関するお知らせ

当社は、2022年２月４日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2021年７月 13日に

公表した 2022年３月期通期の業績予想及び 2021年５月 13日に公表した期末配当予想を下記のとおり

修正することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の業績予想数値の修正

（１）2022 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

（2021年７月 13日公表）

百万円

37,400

百万円

4,030

百万円

4,000

百万円

3,810

円 銭

125.65

（注）

今回修正予想(B) 36,500 4,600 4,600 4,330 143.55

差異(B-A) △900 570 600 520

増減率(%) △2.4％ 14.1％ 15.0％ 13.6％

（ご参考）前期実績

（2021 年３月期）

34,066 4,526 4,511 2,654 86.53

（注）第２四半期決算発表時に、自己株式取得の影響等を考慮し１株当たり当期純利益を変更してお

り、表中の１株当たり当期純利益は第２四半期決算短信にて公表した数値を記載しております。

（２）2022 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月 31日）

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

（2021年７月 13日公表）

百万円

30,500

百万円

4,000

百万円

3,700

円 銭

121.55

今回修正予想(B) 31,000 5,000 4,380 145.21

差異(B-A) 500 1,000 680

増減率(%) 1.6％ 25.0％ 18.4％

（ご参考）前期実績

（2021 年３月期）

29,933 4,874 3,010 98.14

（３）業績予想の修正の理由

国内外における新型コロナウイルス感染症の動向や半導体の供給不足等による社会・経済活動への

影響が懸念されますが、中小企業においてはコロナ禍で事業活動を継続するための業務改革や新たな

働き方への対応といった、業務プロセスのデジタル化、DX（デジタル・トランスフォーメーション）

化へのニーズが強まる傾向にあり、IT 投資需要は高まっております。

このような状況の下、個別業績におきましては、中堅・中小企業向けの主力 ERP 製品の販売が大き

く伸長しております。さらに、新規顧客へのシステム導入に伴うソフトウェア保守収入やクラウドサ

ービスの利用社数の増加に加え、ERP 製品の一部サブスクリプション型での提供により、ストック型

の安定的なサービス収入も好調に推移しております。また、引き続き売上原価の低減や経費削減に努

めることにより収益の向上を図っております。
以上の状況と当第３四半期累計期間の実績を踏まえ、通期の個別業績予想について、上記の通り前

回公表値に対して上方修正いたします。

連結業績におきましては、複数の子会社事業が新型コロナウイルス感染症による需要減退等の影響

を受けており、連結売上高は業績予想を下回る見込みですが、利益面においては個別業績が業績予想

を上回る見込みのため、連結業績においても業績予想を上回る見込みです。

２．配当予想の修正

（１）2022 年３月期（2021年４月１日～2022年３月 31日）の配当額

 年間配当金

基 準 日 第２四半期末 期 末 年 間

前回予想

（2021年５月 13日公表）
 38円 00銭 38円 00銭

今回修正予想

45円 00銭

(普通配当 40円 00銭)

(特別配当 5円 00銭)

45円 00銭

(普通配当 40円 00銭)

(特別配当 5円 00銭)

当期実績 0円 00 銭

前期実績

（2021年３月期）
0円 00 銭 38円 00銭 38円 00銭

（２）配当予想の修正の理由

 当社は、業績、財務体質の強化および将来の事業展開等を総合的に勘案しつつ、長期的に安定した

配当を行うことを基本方針としております。

この基本方針に基づき、2022年３月期の期末配当予想につきましては、当期の業績が堅調に推移し

ていること、および 2021年９月に持分法適用関連会社であった株式会社 pringの全保有株式を譲渡し

たことに伴い特別利益が発生したこと等を踏まえ、前回予想に対して２円増配の１株当たり普通配当

40円に、特別配当５円を加えた合計 45円に修正いたします。

 なお、本件につきましては、2022 年６月下旬開催予定の当社第 45 回定時株主総会に付議する予定

であります。

 ※上記の予想は、現時点で得られた入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後の様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上